
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево  
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                             № 445 

 

 

Об организации методической работы в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

В целях организации методической работы в 2024 - 2025 учебном году, в 

соответствии с программой развития школы «Будущее начинается сегодня», планом 

работы школы на 2024 - 2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить работу по методической теме «Пути повышения объективности 

планируемых предметных и метапредметных результатов обучающихся, в т.ч. 

сформированности функциональной грамотности, объективности оценивания 

достигнутых результатов». 

2.Определить приоритетными направлениями деятельности методических 

объединений (далее – МО): 

1)совершенствование системы оценки уровня и качества образования обучающихся 

на основе оптимального сочетания внешних и внутренних форм оценки; 

2)совершенствование системы мониторинга и диагностики успешности 

образования, уровня профессиональной компетентности и методической подготовки 

педагогов; 

3)реализация основных образовательных программ в соответствии с действующим 

законодательством в сфере образования; 

4)повышение компетенций педагогических работников в вопросах применения 

ФОП; 

5)реализация мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся; 

6)реализация программы воспитания МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А. Трифонова»; 

7)повышение эффективности работы педагогического коллектива и, как следствие, 

качества образования на всех уровнях через внедрение системы профилактики учебной 

неуспешности обучающихся и системы работы с высоко мотивированными 

обучающимися; 

8)консолидация усилий педагогического коллектива, семьи, социальных партнеров, 

направленных на формирование социальной успешности обучающихся; 

9)совершенствование системы воспитательной работы; 

10)повышение уровня конкурсной и общественной активности школы. 

3.Сформировать методические объединения и назначить руководителей с 

01.09.2024: 

1)МО учителей математики, информатики, физики, технологии, искусства, 

руководитель Коровина Н.В.; 

2)МО учителей русского языка и литературы, руководитель Анисимова М.П.; 

3)МО учителей общественных наук, руководитель Каширина О.Н.; 

4)МО учителей естественных наук, руководитель Новикова Г.К.; 

5)МО учителей физической культуры и ОБЗР, руководитель Филиппов О.В.; 

6)МО учителей иностранного языка, руководитель Ковылина А.А.; 

7 МО учителей начальных классов, руководитель Малыгина Г.В.; 

8)МО классных руководителей, руководитель Бац Е.В. 

4.Руководителям МО в срок до 14 сентября 2024 года предоставить планы работы 

на 2024 - 2025 учебный год в электронном формате. 



5.Бердашевой О.А., главному бухгалтеру, производить оплату руководителям МО в 

соответствии с установленным Положением о порядке и условиях распределения выплат 

стимулирующего характера и премий работникам школы. 

6.Считать методический совет школы органом, контролирующим и организующим 

методическую работу в образовательной организации.  

7.Утвердить методический совет в следующем составе: 

1)Бахарева М.А., председатель методического совета.  

2)Члены методического совета: 

а)Лукьянова Н.С., заместитель директора; 

б)Лушникова К.А., заместитель директора; 

в)Корнилова Т.И., заместитель директора; 

г)Зырянова М.В., учитель; 

д)Костина М.Г., педагог-психолог; 

е)Шитина О.В., педагог-психолог; 

ж)Коровина Н.В., руководитель МО учителей математики, информатики, физики, 

технологии; 

з)Анисимова М.П., руководитель МО учителей русского языка и литературы, 

иностранного языка; 

и)Каширина О.Н., руководитель МО учителей общественных наук, искусства; 

к)Новикова Г.К., руководитель МО учителей естественных наук; 

л)Малыгина Г.В., руководитель МО учителей начальных классов; 

м)Ковылина А.А., руководитель МО учителей иностранного языка; 

н)Филиппов О.В., руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ; 

о)Бац Е.В., руководитель МО классных руководителей. 

8.Утвердить состав школьных методических объединений педагогов с 01.09.2024: 

№ 

п/п 

Наименование методического 

объединения педагогов 

Состав методического объединения педагогов 

1. Методическое объединение 

учителей математики, 

информатики, физики, 

технологии, искусства 

Коровина Наталья Викторовна, руководитель МО, 

учитель математики; 

Топчиева Ольга Николаевна, учитель математики; 

Баева Наталья Николаевна, учитель математики; 

Балабанов Антон Александрович, учитель 

математики; 

Минаков Роман Александрович, учитель 

математики; 

Кириллова Ольга Васильевна, учитель физики; 

Костеченко Александра Владимировна, учитель 

информатики; 

Герасимова Елена Юрьевна, учитель труда 

(технологии); 

Нагорнов Евгений Сергеевич, учитель труда 

(технологии); 

Помыткина Анастасия Сергеевна, учитель 

изобразительного искусства. 

2. Методическое объединение 

учителей русского языка и 

литературы  

Анисимова Марина Петровна, руководитель МО, 

учитель русского языка и литературы; 

Бац Елизавета Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы; 

Ворожейкина Виктория Константиновна, учитель 

русского языка и литературы; 

Распопова Ольга Николаевна, учитель русского 

языка и литературы; 

Хохлова Полина Николаевна, учитель русского 

языка и литературы; 

Жемерикина Ольга Яковлевна, учитель русского 

языка и литературы; 

Бахарева Мария Александровна, заместитель 

директора. 



3. Методическое объединение 

учителей общественных наук 

Каширина Ольга Николаевна, руководитель МО, 

учитель истории, обществознания; 

Алексеева Наталья Викторовна, учитель истории, 

обществознания; 

Лукьянова Наталия Сергеевна, заместитель 

директора, учитель истории, обществознания; 

Сорокина Ольга Анатольевна, директор, учитель 

истории. 

4. Методическое объединение 

учителей естественных наук 

Новикова Галина Кирилловна, руководитель МО, 

учитель биологии; 

Чернова Галина Николаевна, учитель биологии; 

Емельянова Галина Владимировна, учитель 

химии; 

Никифорова Ирина Сергеевна, учитель географии. 

5. Методическое объединение 

учителей физической культуры 

и ОБЗР 

Филиппов Олег Викторович, руководитель МО, 

учитель физической культуры; 

Филиппова Татьяна Алексеевна, учитель 

физической культуры; 

Дудкин Геннадий Васильевич, преподаватель-

организатор ОБЗР; 

Стариков Андрей Владимирович, учитель 

физической культуры. 

6. Методическое объединение 

учителей иностранного языка 

Ковылина Анна Александровна, руководитель 

МО, учитель английского языка; 

Гузеева Ирина Витальевна, учитель английского 

языка; 

Терентьева Наталья Викторовна, учитель 

английского языка; 

Мурзина Ольга Александровна, учитель 

английского языка (по согласованию); 

Себро Ольга Юрьевна, учитель английского языка 

(по согласованию). 

7. Методическое объединение 

учителей начальных классов  

Малыгина Галина Владимировна, руководитель 

МО, учитель начальных классов; 

Домашова Татьяна Александровна, учитель 

начальных классов; 

Ивченко Елена Александровна, учитель начальных 

классов; 

Поповцева Ирина Юрьевна, учитель начальных 

классов; 

Ромашева Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов; 

Зырянова Мария Вилаятовна, учитель начальных 

классов; 

Козорез Анна Владимировна, учитель начальных 

классов; 

Потапова Наталья Петровна, учитель начальных 

классов; 

Крылова Юлия Владимировна, учитель начальных 

классов; 

Костылев Михаил Александрович, учитель 

начальных классов; 

Пушкарева Полина Ивановна, учитель начальных 

классов; 

Бац Анастасия Анатольевна, учитель начальных 

классов. 

 

 



8. Методическое объединение 

классных руководителей 

Бац Е.В., руководитель МО, классный 

руководитель 8А класса; 

Ивченко Е.А., классный руководитель 1А класса; 

Домашова Т.А., классный руководитель 1 Б 

класса; 

Пушкарева П.И., классный руководитель 1 В 

класса; 

Бац А.А., классный руководитель 2А класса; 

Зырянова М.В., классный руководитель 2 Б класса; 

Крылова Ю.В., классный руководитель 2В класса; 

Козорез А.В., классный руководитель 3А класса; 

Потапова Н.П., классный руководитель 3 Б класса; 

Ромашева Т.М., классный руководитель 3В класса; 

Костылев М.А., классный руководитель 4А класса; 

Малыгина Г.В., классный руководитель 4Б класса; 

Поповцева И.Ю., классный руководитель 4В 

класса; 

Никифорова И.С., классный руководитель 5А 

класса; 

Баева Н.Н., классный руководитель 5Б класса; 

Каширина О.Н., классный руководитель 5В класса; 

Терентьева Н.В., классный руководитель 6А 

класса; 

Костеченко А.В., классный руководитель 6Б 

класса; 

Хохлова П.Н., классный руководитель 6В класса; 

Ворожейкина М.О., классный руководитель 7А 

класса; 

Ковылина А.А., классный руководитель 7Б класса; 

Жемерикина О.Я., классный руководитель 7В 

класса; 

Топчиева О.Н., классный руководитель 8Б класса; 

Филиппов О.В., классный руководитель 8В класса; 

Чернова Г.Н., классный руководитель 9А класса; 

Алексеева Н.В., классный руководитель 9Б класса; 

Коровина Н.В., классный руководитель 9В класса; 

Гузеева И.В., классный руководитель 10 класса; 

Емельянова Г.В., классный руководитель 11 

класса. 

 

9.Руководителям методических объединений и педагогам осуществлять 

деятельность в соответствии с положением «О методическом объединении». 

10.Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора Бахареву 

М.А., Лушникову К.А. в части вверенных полномочий. 

Директор Сорокина О.А. 
 

 

 


